
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore:Dott.ssa SERENA SBRIGLIO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Autorizzazione al subappalto della ditta G.&F. Software S.r.l., per i servizi di cui alla Delibera n. 364 del
16/06/2023, per un importo di € 33.039,00 occorrenti alla Asl Roma 1.

Centro di Costo: BD07

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. CLAUDIA CURCI Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.15 pagine di cui
n.12 pagine di allegati



                                                              

  

 
IL DIRETTORE SOSTITUTO U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 

 
 

VISTO l’Atto di Autonomia Aziendale, approvato con deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito con 
DCA U00020 del 27/01/2020, pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9; 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/122019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo”; 

 
 VISTA la Delibera n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la quale, nell’ambito 
dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi delegati, sono stati 
individuati, tra l’altro, la tipologia relativa alle Determinazioni Dirigenziali per l’autorizzazione al 
subappalto all'esito della verifica dei requisiti soggetti e oggettivi; 

 
VISTO il D.LGS. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” nel quale è previsto, all’art. 226 

comma 2, che a decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’articolo 229, 
comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi ai 
procedimenti in corso e che per procedimenti in corso, rientrano, tra gli altri, le procedure e i 
contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del contraente siano 
stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia; 
 

PREMESSO  che con Deliberazione del Direttore Generale n. 364 del 16/06/2023 avente ad oggetto 
“Aggiudicazione dell'appalto specifico con rilancio competitivo, nell'ambito dell'Accordo Quadro 
Consip "Servizi applicativi in ambito Sanità Digitale - sistemi informativi sanitari e servizi al 
cittadino", per l'affidamento, in modalità aggregata, dell'implementazione di una piattaforma per 
la gestione della transitional care a cura delle Centrali Operative Territoriali delle Aziende 
Sanitarie della Regione Lazio. Importo complessivo € 2.560.780,58 IVA esclusa. CIG: 974234014D” 
la ASL Roma 1 ha aderito al suddetto Accordo Quadro per l'implementazione di una piattaforma 
per la gestione della transitional care a cura delle Centrali Operative Territoriali delle Aziende 
Sanitarie occorrenti alla Asl Roma 1 nell’ambito della Missione PNRR - M6.2. Componente 1 – 
Investimento 1.2: Casa come primo luogo di cura e telemedicina Sub investimento 1.2.2 – 
Implementazione Centrali Operative Territoriali (COT);   

 
  che è pervenuta a questa struttura richiesta acquisita al prot. aziendale n. 27178 del 19/02/2024 

(All.1) di autorizzazione al subappalto alla ditta G.&F. Software Srl., per i servizi di cui alla Delibera 
n. 364 del 16/06/2023, per un importo di € 33.039,00; 

 

TENUTO CONTO  che l’art 105, comma 18, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, rubricato “Subappalto” prevede che 
l'impresa che intende avvalersi del subappalto presenti apposita istanza di autorizzazione alla 
stazione appaltate, rispetto alla quale quest’ultima provvede entro 30 giorni;  

 
che per quanto sopra richiamato e dopo aver verificato la documentazione prodotta con la nota 
prot. aziendale n. 27178 del 19/02/2024 sopra citata, si ritiene procedere al rilascio 
dell’autorizzazione al subappalto richiesto dalla EHT SCpA alla ditta G.&F. Software S.r.l. per una 
percentuale pari al 27%; 
 



 

che l'atto non comporta impegno di spesa in quanto le attività di subappalto sono ricomprese 
nell'importo del contratto principale di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 364 del 
16/06/2023; 
 
che il seguento contratto di subappalto (All.2) risulta conforme in quanto i servizi subappaltati 
sono stati previsti dal contratto principale; 

 
che ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 sono stati avviati i controlli di cui all'articolo 80 del citato 
decreto sul subappaltatore ed è stata riscontrata ogni eventuale assenza dei motivi di esclusione; 
 
che non sussistono elementi di conflitto di interesse ex art 42 D.lgs. n. 50/2016; 
 

ATTESTATO CHE il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri 
di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 
 

DI AUTORIZZARE ai sensi dell’art 105, comma 18, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il subappalto alla ditta 
G.&F. Software S.r.l, per i servizi di cui alla Delibera n. 364 del 16/06/2023, per un importo di € 33.039,00 
occorrenti alla Asl Roma 1.  per un importo di € 33.039,00;  

 

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
Aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69; 

 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determinazione dirigenziale 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
 

               Il Direttore Sostituto Il Direttore  
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche Dipartimento Tecnico Patrimoniale  
 e di Comunicazione  
 Dott. Massimiliano Coltellacci Ing. Paola Brazzoduro  

FIRMATO DIGITALMENTE      FIRMATO DIGITALMENTE 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Certificazione ISO 9001:2015 

EHT S.C.p.A. 
 
Viale Africa, 31 - 95129 Catania | T +39 095 8738230 F +39 095 8738234 - P.IVA e C.F. 
04323210874 

Iscritta al Registro delle Imprese del Sud Est Sicilia al n.04323210874 n° R.E.A. 
287790  

Capitale sociale: 3.120.000,00 euro 

etnahitech@pec.it | info@eht.eu | www.eht.eu 

 
Certificazione ISO 27001:2013 

 
Certificazione ISO 14001:2015 

 

 

Spett.le 

ASL ROMA 1  

BORGO S. SPIRITO 3  

ROMA RM 

e 

p.c.  

CONSIP SpA 

Via Isonzo 19/E 

00198 Roma 

 

 

 

 

oggetto: Affidamento, in modalità aggregata, dell’implementazione di una piattaforma per la 

gestione della transitional care a cura delle Centrali Operative Territoriali delle Aziende 

Sanitarie della Regione Lazio”, di cui Accordo Quadro per l’affidamento di servizi applicativi 

per le pubbliche amministrazioni – Sanità Digitale – sistemi informativi sanitari e servizi al 

cittadino – ID 2365 - lotto 4 - CIG derivato 974234014D - richiesta di autorizzazione al 

subappalto 

 

 

Il sottoscritto  nato a  C.F. S  

 in qualità di Presidente del Consiglio di 

amministrazione e Legale Rappresentante della Società EHT SCpA. con sede in Catania (CT), Viale 

Africa 31, codice fiscale, partita IVA e numero di Iscrizione alla CCIAA 04323210874, Telefono 

095/8738230, Fax 095/8738234, email areabmeeht@eht.eu e PEC etnahitech@pec.it  

 

CHIEDE 

 

ai sensi dell’art. 105 del D. Lgs. 50/2016, l’autorizzazione per il subappalto come di seguito 

specificato: 

• Subappaltatore: G.&F. Software Srl, Sede Legale Via del Fontanile Arenato 171 B- 00163 Roma, 

REA n.517364 – Codice Fiscale e Registro Imprese 06159320586 Partita I.V.A. 01502971003, 

PEC pec@pec.gefsoftware.it  

• Oggetto del Servizio: specificato nell’allegato A 

• Importo: € 33.039,00 IVA esclusa 

ALLEGATO 1



 

Pagina 2 di 4 

• Data Scadenza: 20/03/2025 

 

A tal fine, consapevole della responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste in caso di 

rilascio di dichiarazioni mendaci, formazione di atti falsi e uso degli stessi, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 76 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, 

 

DICHIARA 

ai sensi dell’Art 105 del D.Lgs. 50/2016, l’insussistenza di forme di controllo o collegamento ai sensi 

dell’art. 2359 c.c. con l’impresa subappaltatrice G.&F. Software Srl. 

 

TRASMETTE 

la seguente documentazione: 

o Contratto di subappalto;  

o Dich non sussistenza forme di controllo; 

o Contratto esecutivo; 

o DGUE G.&F. Software Srl; 

o All 2 G.&F. Software Srl; 

o All 3 G.&F. Software Srl; 

o Dich flussi finanziari G.&F. Software Srl. 

 

In attesa di un vostro cortese riscontro, si resta a disposizione per eventuali chiarimenti. 

Si allega copia del documento di identità in corso di validità del sottoscrittore 

 

 

 

Catania, (data apposta digitalmente)           EHT SCpA 

               Il Legale rappresentante 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



 

Contratto di subappalto 

 

Tra 

 

EHT SCpA con sede legale in Catania, Viale Africa 31, Codice fiscale e Partita Iva 04323210874, indirizzo 

PEC etnahitech@pec.it nella  nella sua 

qualità di Presidente del Consiglio di amministrazione e Legale Rappresentante, munito dei poteri di legge 

per la stipula del presente contratto di subappalto (di seguito per brevità denominata “Appaltatore”) 

 

e 

 

la società G.&F.  Software Srl con sede legale in Roma (RM) Via del Fontanile Arenato 171 B, Codice 

fiscale 06159320586 e Partita Iva 01502971003, indirizzo PEC pec@pec.gefsoftware.it nella persona di 

 nella sua qualità di Amministratore Unico, munito 

dei poteri di legge per la stipula del presente contratto di subappalto (di seguito per brevità denominata 

“Subappaltatore”) 

 

entrambi per brevità in seguito denominate singolarmente “Parte” e collettivamente “Parti” 

 

premesso 

 

a) che l’RTI costituendo DEDALUS ITALIA S.P.A. (mandataria), BUSINESS INTEGRATION 

PARTNERS SPA, EXPLEO ITALIA, VODAFONE ITALIA, HEALTHWARE GROUP SRL, FAMAS 

SYSTEM, IBM ITALIA SPA, ETNA HITECH SCPA (mandanti) è risultato aggiudicatario della gara ID 

2365 indetta da Consip SpA per la conclusione di un Accordo Quadro, ai sensi del d.lgs. 50/2016 e 

s.m.i., avente ad oggetto “affidamento di servizi applicativi per le pubbliche amministrazioni – 

sanità digitale – sistemi informativi sanitari e servizi al cittadino”. 

 

b) che nell’ambito del predetto Accordo Quadro, l’Amministrazione Azienda Sanitaria Locale Roma 1, con 

sede legale in Roma Borgo S. Spirito 3, CAP 00193 ROMA ha indetto una procedura di Appalto 

Specifico n. 3511373 con CIG 974234014D avente ad oggetto “RILANCIO COMPETITIVO PER 

L’AFFIDAMENTO, IN MODALITÀ AGGREGATA, DELL’IMPLEMENTAZIONE DI UNA 

PIATTAFORMA PER LA GESTIONE DELLA TRANSITIONAL CARE A CURA DELLE 

CENTRALI OPERATIVE TERRITORIALI DELLE AZIENDE SANITARIE DELLA 

REGIONE LAZIO” con importo a base d’asta di € 2.749.004,73 

 

ALLEGATO 2



c) che l’RTI costituendo DEDALUS ITALIA S.P.A. (mandataria), BUSINESS INTEGRATION 

PARTNERS SPA, EXPLEO ITALIA, VODAFONE ITALIA, HEALTHWARE GROUP SRL, FAMAS 

SYSTEM, IBM ITALIA SPA, ETNA HITECH SCPA (mandanti) è risultato aggiudicatario dell’Appalto 

Specifico n. 3511373 con CIG 974234014D con un importo offerto di € 2.560.780,58; 

 

d) Che la mandante EHT SCpA in relazione all’Appalto Specifico ha una quota di partecipazione pari al 

27%; 

e) che è volontà dell’Appaltatore EHT SCpA affidare al Subappaltatore in subappalto una parte dei servizi 

(specificati nell’Allegato A al presente contratto) rientranti nella propria quota di partecipazione; 

f) che il Subappaltatore conseguentemente dichiara di disporre dei requisiti e delle competenze per 

l’esecuzione di tali attività e si dichiara disponibile all’esecuzione delle stesse con l’impegno della piena 

osservanza, assoluta, incondizionata, ed inderogabile delle condizioni, dei patti, degli obblighi, degli 

oneri e delle modalità previste nel presente Contratto, nonché di tutte le normative vigenti; 

 

g) che l’Appaltatore ha precedentemente dichiarato in sede di offerta di voler subappaltare parte delle 

attività oggetto della Contratto; 

h) l’Appaltatore si impegna a depositare il presente contratto di subappalto presso l’Amministrazione 

Contraente Azienda Sanitaria Locale Roma 1, così come previsto dalla vigente normativa in materia, 

almeno 20 giorni prima dell’inizio del/i servizio/i oggetto dell’affidamento in subappalto; 

i) l’Appaltatore si impegna, inoltre, a depositare, unitamente al presente contratto di subappalto, la 

certificazione attestante il possesso, da parte del subappaltatore, dei requisiti di qualificazione prescritti 

dal D.Lgs 50/2016 in relazione alla prestazione subappaltata nonché la dichiarazione attestante il 

possesso dei requisiti ex art. n. 80 del D.Lgs 50/2016; 

j) che il Subappaltatore è una piccola impresa 

Tutto ciò premesso, le Parti convengono e stipulano quanto segue: 

 

Art. 1.  PREMESSE 

Le premesse formano parte integrante del presente contratto di subappalto. 

 

Art. 2. OGGETTO 

L’Appaltatore affida al Subappaltatore, che accetta di eseguire con proprio personale e con mezzi propri, 

l’esecuzione dei servizi specificati nell’ALLEGATO A, da erogarsi in parte in presenza presso le sedi 

dell’Amministrazione Contraente  

 

Con il presente contratto di subappalto le Parti convengono che i servizi verranno prestati dal Subappaltatore 

in piena autonomia, essendo le Parti imprenditori indipendenti non legati tra loro da vincoli di controllo o 

collegamento.  

 

 

ALLEGATO 2



 

Art. 3 DURATA 

Il presente contratto di subappalto acquisterà efficacia dalla data del rilascio dell’autorizzazione 

all’affidamento in subappalto da parte dell’Amministrazione Contraente Azienda Sanitaria Locale Roma 1 

sino alla data del 20/03/2025.  

Previa autorizzazione del subappalto, le attività da parte del subappaltatore dovranno seguire l’invio 

dell’ordine da parte dell’Amministrazione Contraente verso l’appaltatore EHT SCpA. 

È esclusa qualsiasi forma di proroga o rinnovo taciti del presente contratto di subappalto. 

Le Parti si impegnano a dare inizio alle attività, oggetto del presente contratto, solo dopo il rilascio della 

necessaria autorizzazione da parte dell’Amministrazione Contraente Azienda Sanitaria Locale Roma 1. 

Sin d’ora le Parti si danno reciprocamente atto che il presente contratto di subappalto non avrà efficacia 

qualora non venga rilasciata la necessaria autorizzazione da parte dell’Amministrazione Contraente Azienda 

Sanitaria Locale Roma 1. 

 

Art. 4 CORRISPETTIVO 

Il corrispettivo  dovuto al Subappaltatore sarà di € 33.039 oltre IVA per l’esecuzione dei servizi oggetto del 

subappalto. 

Il Subappaltatore si impegna: 

• a coordinarsi con EHT S.C.p.A. per l’esecuzione delle attività; 

• a trasmettere tutta la documentazione afferente alle attività svolte a seguito del quale emetterà 

documento di SAL che dovrà essere autorizzato da EHT S.C.p.A.; 

• La fatturazione avrà luogo solo a seguito di esito positivo delle verifiche da effettuarsi da parte 

dell’Appaltatore e a seguito della trasmissione da parte del Subappaltatore di regolare DURC, cui 

farà seguito l’emissione, da parte di EHT SCpA, di apposito benestare alla fatturazione. 

Le fatture dovranno essere intestate a EHT SCpA -Viale Africa n. 31- 95129 Catania -P.IVA e 

C.F. 04323210874  

Il pagamento a favore del subappaltatore G.&F.  Software Srl avverrà a mezzo bonifico bancario 

entro 30 gg da quando l’appaltatore EHT SCpA avrà incassato il pagamento dal Cliente finale.  

 

 Il subappaltatore espressamente rinuncia al pagamento diretto da parte dell’Amministrazione ai sensi 

dell’art.105 comma 13 D.Lgs. 50/2016 del corrispettivo dovuto per le prestazioni eseguite. 

 

ART. 5 CLAUSOLA RISOLUTIVA ESPRESSA 

 Il Contratto si intenderà risolto di diritto, con effetto immediato e senza obbligo di preavviso, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 1456 del c.c., nei seguenti casi:  

• non sussistenza o venir meno di alcuno dei requisiti necessari per l’esecuzione del Servizio oggetto 

del Contratto; 

ALLEGATO 2



• comportamento anticoncorrenziale di una Parte nei confronti dell’altra, 

quale, a titolo di esempio, la presentazione di offerte professionali e/o lavorative alle risorse, al 

personale dipendente e/o ai collaboratori di Data Processing e/o di Etna Hi Tech; 

• in caso di irrogazione di sanzioni interdittive o misure cautelari applicate a una delle Parti ai sensi 

del D.Lgs. n. 231/2001 e s.m.i.; 

• in caso di accertamenti giudiziali, rilevanti ai sensi del Contratto, per violazione dei diritti di 

brevetto, di autore, e in genere di privativa altrui, intervenute nei confronti di una delle Parti; 

• allorché sia stata pronunciata una sentenza di condanna definitiva per un reato che riguardi il 

comportamento professionale di una delle Parti; 

• in caso di fallimento o assoggettamento a procedura concorsuale di una delle Parti, nonché in caso 

di situazioni tali da ingenerare nella Parte, comunque, il pericolo di uno stato di insolvenza dell’altra 

Parte;  

 

Resta inteso che, in caso di risoluzione del Contratto, la Parte non inadempiente si riserva il diritto di 

richiedere ed escutere ulteriori somme a titolo di risarcimento del danno. 

Resta inteso tra le Parti, che il Contratto potrà essere anticipatamente risolto dall’Appaltatore, nel caso 

in cui quest’ultimo dovesse subire, per volontà dell’Ente Appaltante, la risoluzione anticipata 

dell’Appalto, essendo il Subappaltatore a conoscenza del fatto che il Contratto costituisce affidamento 

in Subappalto rispetto al Servizio aggiudicato dall’Ente Appaltante al RTI meglio indicato in 

premessa. 

Non subirà gli effetti della risoluzione solo ed esclusivamente la parte dei Servizi che alla data della 

comunicazione dell’Appaltatore risulterà già eseguita totalmente. 

In tal caso l’Appaltatore garantisce alla Subappaltatrice il pagamento della sola parte dei Servizi 

effettivamente prestata ai prezzi fissati dal Contratto fino alla data di risoluzione dello stesso. 

E’ facoltà dell’Appaltatore, in qualsiasi momento – ove abbia ricevuto revoca del consenso al 

Subappalto da parte dell’Ente Appaltante, e agli effetti della revoca stessa – recedere dal Contratto, 

senza che per ciò sia dovuta alcuna somma aggiuntiva a qualsiasi titolo quale, in via esemplificativa: 

per ulteriore corrispettivo, per indennità, per oneri, per risarcimenti, etc. – diversa o a maggiore 

rispetto a quanto dovuto a titolo di corrispettivo maturato per i Servizi resi fino al momento del 

recesso. 

 

Art. 6 TRACCIABILITA’ FLUSSI FINANZIARI 

Le parti si impegnano a rispettare puntualmente quanto previsto dalla Legge 13 agosto 2010 n. 136 e 

s.m.i. in ordine agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ivi compreso l’obbligo di 

comunicazione di cui all’art. 3, comma 8 ultimo periodo, della medesima Legge. 

Il presente contratto si risolverà di diritto nell’ipotesi in cui: 

a) le transazioni siano eseguite senza avvalersi di banche o della società Poste italiane ai sensi 

della Legge 13 agosto 2010 n. 136; 

b) le parti, ognuna per propria competenza, abbiano omesso di comunicare l’inadempimento della 

controparte contrattuale agli obblighi di tracciabilità finanziaria di cui all’art. 3 della legge 13 

agosto 2010 n. 136. 

ALLEGATO 2



Ciascuna fattura della società subappaltatrice dovrà contenere il riferimento alla 

Convenzione/Contratto ed al singolo Ordinativo di Fornitura cui si riferisce, al CIG e (ove previsto) al 

CUP (Codice Unico Progetto) e dovrà essere intestata e spedita al Fornitore nel rispetto delle 

condizioni e degli eventuali termini indicati nella Convenzione/Contratto, pena l’applicazione delle 

penali ivi previste. 

Il Fornitore stesso dovrà effettuare il pagamento delle fatture di cui sopra sul conto corrente bancario o 

postale, dedicato, anche non in via esclusiva, appositamente comunicato dalla società subappaltatrice 

al Fornitore, tramite lo strumento del bonifico bancario o postale indicando espressamente al CIG e 

(ove previsto) al CUP (Codice Unico Progetto). 

 

Art. 7 DIVIETO DI ULTERIORE SUBAPPALTO E DI CESSIONE DEL CONTRATTO E NORME 

FINALI 

È fatto divieto al Subappaltatore di ulteriormente subappaltare o, comunque, di fare eseguire a terzi, 

anche solo parzialmente, il/i servizio/i oggetto del presente contratto di subappalto. 

Il Subappaltatore, inoltre, dichiara e garantisce che il presente contratto di subappalto non verrà ceduto 

a terzi, totalmente o parzialmente. 

Il presente contratto di subappalto, in caso di inosservanza di uno dei divieti sopra evidenziati, si 

intenderà risolto di diritto. 

 

Qualsiasi comunicazione richiesta o consentita dalle disposizioni del Contratto dovrà essere effettuata  

per iscritto, a mezzo pec o lettera raccomandata agli indirizzi di seguito indicati: 

 se all’Appaltatore 

 EHT S.c.p.A. - Catania, Viale Africa 31 

 Pec: etnahitech@pec.it 

 Se al Subappaltatore  

 G.& F. Software S.r.l- Via del Fontanile Arenato 171B 00163 ROMA  

 Pec: pec@pec.gefsoftware.it 

Le Parti eleggono il proprio domicilio per tutte le finalità del Contratto, ivi comprese le eventuali 

notificazioni giudiziarie, presso gli indirizzi di cui al precedente comma. 

 

Art. 8 RESPONSABILITA’  

Il Subappaltatore si assume ogni e qualsiasi responsabilità per i danni arrecati a persone, cose e/o beni 

dell’Appaltatore, dell’Amministrazione o di terzi, per effetto dell’esecuzione del presente Contratto.  

Ai sensi dell’art. 105 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 il Subappaltatore è responsabile in solido con 

l’Appaltatore nei confronti dell’Amministrazione in relazione alle attività oggetto del presente contratto di 

subappalto  

 

ART. 9 LEGGE APPLICABILE – FORO COMPETENTE 

ALLEGATO 2



ALLEGATO 2



ALLEGATO 2



 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 798
	DETRGDAT: 29/03/2024
	DETRSNUM: 115
	DETRSDAT: 28/03/2024
		2024-03-28T16:01:57+0100
	CLAUDIA CURCI


		2024-03-28T16:13:27+0100
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-03-28T16:59:28+0100
	MASSIMILIANO AMBROSINI




